
 

 

BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Số:                      /QĐ-BNN-KH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021          

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư  

Dự án Sửa chữa, nâng cấp Hồ chứa nước Tha La tỉnh Tây Ninh 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đầu tư công và Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Luật Xây dựng và Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 

của Chính phủ Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư 

xây dựng; 

Căn cứ văn bản số 1306/UBND-NNTN ngày 04/5/2021 của UBND tỉnh Tây 

Ninh về đề xuất đầu tư và giao chủ đầu tư chuẩn bị dự án trong kế hoạch trung 

hạn 2021 – 2025; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư (bước lập, thẩm định, 

quyết định chủ trương đầu tư) dự án Sửa chữa, nâng cấp Hồ chứa nước Tha La 

tỉnh Tây Ninh với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Sửa chữa, nâng cấp đảm bảo an toàn công trình và sử 

dụng tối đa hiệu quả nguồn nước phục vụ tưới, cấp nước công nghiệp.   

2. Dự kiến bước đầu về quy mô, địa điểm đầu tư: 

- Quy mô: Thay thế tràn cao su đã xuống cấp, hư hỏng; sửa chữa, gia cố đập 

chính, cống xả đáy và các công trình phụ trợ kết hợp giao thông hiện hữu; nghiên 

cứu khả năng nâng dung tích hồ chứa nhằm nâng cao khả năng, hiệu quả phục 

vụ của công trình. 

- Địa điểm: Huyện Tân Châu, tỉnh Tây Ninh. 

3. Dự kiến nhóm dự án: Nhóm B. 



2 

 

 

4. Dự kiến nguồn vốn đầu tư: Vốn NSNN do Bộ Nông nghiệp và PTNT 

quản lý và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có). 

5. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Năm 2021. 

6. Đơn vị được giao nhiệm vụ: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng ngành 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tây Ninh. 

7. Hình thức tổ chức quản lý thực hiện nhiệm vụ: Đơn vị được giao nhiệm 

vụ trực tiếp quản lý. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng ngành Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Tây Ninh lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư theo quy định 

của pháp luật về đầu tư công, trình Bộ phê duyệt; báo cáo đề xuất chủ trương 

đầu tư gửi về Bộ trước ngày 25/5/2021. 

2. Vụ Kế hoạch chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức thẩm định 

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối 

vốn, tổng hợp trình Bộ Nông nghiệp và PTNT phê duyệt chủ trương đầu tư dự 

án theo quy định của pháp luật về đầu tư công. Việc phân giao nhiệm vụ chủ đầu 

tư dự án, tổ chức thực hiện bước lập, thẩm định, quyết định đầu tư dự án sẽ xem 

xét quyết định khi phê duyệt chủ trương đầu tư dự án. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch, Tài chính; 

Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng ngành Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tỉnh Tây Ninh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Thứ trưởng Nguyễn Hoàng Hiệp (để b/c); 

- UBND tỉnh Tây Ninh; 

- Sở NN&PTNT tỉnh Tây Ninh; 

- Lưu VT, KH (15) 

 

 

 TL. BỘ TRƯỞNG 

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH 

 PHÓ VỤ TRƯỞNG 

 
 
 

 

 

 

Nguyễn Tất Đại 
 


		2021-05-04T16:16:44+0700


		2021-05-05T08:49:14+0700


		2021-05-05T08:49:14+0700


		2021-05-05T08:49:14+0700


		2021-05-05T08:49:14+0700




